UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƢƠNG

Số:               /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hải Dương, ngày      tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới

 Căn cứ Quyết định số 358/QĐ -TTg ngày 16/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy (Công văn số 1183-

CV/VPTU ngày 14/11/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy);

 UBND tỉnh Hải Dương ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết

định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới,

cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 - Đánh giá, tôn vinh, ghi nhận thành tích và kết quả đạt được của các cấp

ủy, chính quyền, các tổ chức, doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân trong sự

nghiệp xây dựng nông thôn mới.

 - Tuyên truyền, quảng bá rộng rãi nông sản chủ lực, sản phẩm OCOP của

tỉnh đến người tiêu dùng.

 - Tuyên truyền, quảng bá giới thiệu giá trị lịch sử văn hóa, bản sắc con

người Xứ Đông - Hải Dương, tiềm năng, thế mạnh, cơ hội hợp tác, đầu tư phát

triển của tỉnh.

 2. Yêu cầu

 - Lễ công bố Quyết định tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. Nội

dung phải được chuẩn bị chu đáo, thu hút được sự quan tâm của các cấp, các

ngành, tầng lớp nhân dân và có sự tham gia của các cơ quan truyền thông trung

ương và địa phương.

 - Công tác tổ chức phải đảm bảo đảm bảo an toàn và thực hiện tốt các quy

định về phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh

môi trường và công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

 II. NỘI DUNG

 1. Thời gian: Tổ chức từ 10h45 đến 12h00, dự kiến trong tháng 01/2023.

 2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Xứ Đông.

2

 3. Thành phần khách mời:

 Dự kiến khoảng 520 đại biểu (chưa tính nhân lực đơn vị tổ chức sự kiện

và các lái xe cho các đại biểu) bao gồm:

 a) Đại biểu Trung ương: Khoảng 50 đại biểu, gồm:

 - Lãnh đạo Trung ương;

 - Lãnh đạo các bộ, ngành Trung ương gồm: Văn phòng Chính phủ; Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Bộ Tài chính; Bộ

Giao thông vận tải; Bộ Xây dựng; Bộ Công Thương; Bộ Tài nguyên và Môi

trường; Bộ Khoa học và Công nghệ; Bộ Thông tin và Truyền thông;

 - Một số cơ quan thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Các đại biểu công tác tại các cơ quan Trung ương là Đại biểu Quốc hội

thuộc Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Dương;

 b) Đại biểu các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: Khoảng 30 đại

biểu, gồm:

 Bí thư, Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Hưng Yên, Bắc

Giang, Nam Định, Thái Bình, Bắc Ninh và Phú Yên.

 c) Đại biểu tỉnh Hải Dương: Khoảng 390 đại biểu, gồm:

 - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Lãnh đạo Đoàn đại biểu

Quốc hội, HĐND, UBND tỉnh; Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Thủ

trưởng một số sở, ngành;

 - Các đồng chí nguyên là: Thường trực Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Tỉnh uỷ, Lãnh đạo HĐND, UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh qua

các thời kỳ;

 - Đại biểu cấp huyện: Bí thư, Phó Bí thư Thường trực, Chủ tịch UBND

huyện, Chủ tịch MTTQ Việt Nam, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn/Kinh tế;

 - Đại biểu cấp xã: Bí thư, Chủ tịch UBND các xã nông thôn mới nâng

cao, nông thôn mới kiểu mẫu;

 - Các đại biểu là gương điển hình, tiêu biểu trong phong trào xây dựng

nông thôn mới;

 - Đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng;

 d) Cơ quan báo chí trung ương và địa phương: Khoảng 50 đại biểu.

 4. Nội dung chƣơng trình:

 - Cắt băng khai trương Triển lãm các thành tựu về xây dựng nông thôn

mới tỉnh Hải Dương;

 - Văn nghệ chào mừng;

3

 - Chào cờ, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

 - Báo cáo tóm tắt kết quả xây dựng nông thôn mới của tỉnh Hải Dương;

 - Phóng sự kết quả xây dựng nông thôn mới gắn với tái cơ cấu ngành

nông nghiệp Hải Dương;

 - Công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận tỉnh Hải

Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; trao bằng công nhận tỉnh

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;

 - Khen thưởng: UBND tỉnh tặng Cờ thi đua cho 14 tập thể;

 - Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương;

 - Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh;

 - Bế mạc, chào cờ.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì xây dựng phóng sự về kết quả

xây dựng nông thôn mới gắn với tái cơ cấu ngành nông nghiệp Hải Dương và

công tác tuyên truyền về tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải

Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.

 2. Công việc cụ thể:

TT Nội dung việc Đơn vị thực hiện

I Công tác chuẩn bị

1
Lập danh sách khách mời; dự kiến sắp xếp chỗ

ngồi đại biểu

Sở Nông nghiệp và PTNT chủ

trì, phối hợp với Văn phòng

UBND tỉnh

2
Lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện để giúp triển

khai tổ chức Lễ công bố
Sở Nông nghiệp và PTNT

3 Dự thảo Bài phát biểu của Lãnh đạo Trung ương

Văn phòng UBND tỉnh chủ trì,

phối hợp với Sở Nông nghiệp

và PTNT, Văn phòng Tỉnh ủy

4
Dự thảo Bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh Hải

Dương

Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì,

phối hợp với Văn phòng

UBND tỉnh

5

Xây dựng Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn

mới, Báo cáo tóm tắt kết quả xây dựng nông

thôn mới; slide minh họa các báo cáo

Sở Nông nghiệp và PTNT chủ

trì, phối hợp với Văn phòng

UBND tỉnh

6

Chuẩn bị tài liệu: Phát tài liệu giấy cho các đại

biểu tại hàng ghế đầu tiên ở Hội trường tổ chức

Lễ công bố; các đại biểu còn lại tra cứu tài liệu

được số hóa bằng mã QR Code trên Giấy mời

và tại sảnh chờ tại Hội trường

- Sở Nông nghiệp và  PTNT:

Phát tài liệu giấy;

- Sở Thông tin và Truyền

thông: Số hóa tài liệu

4

TT Nội dung việc Đơn vị thực hiện

7
Phương án ăn, nghỉ của các đại biểu Trung

ương (tại khách sạn Nacimex)

Văn phòng UBND tỉnh chủ trì,

phối hợp với Văn phòng Tỉnh

ủy, Sở Nông nghiệp và PTNT

8
Văn nghệ chào mừng tại Hội nghị; Nhạc dân

tộc tại khách sạn Nacimex

Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch

9

Chuẩn bị Hội trường tổ chức Lễ công bố và khu

vực tổ chức triển lãm bàn giao cho đơn vị tổ

chức sự kiện; kiểm tra hệ thống cấp điện, âm

thanh, ánh sáng, điều hòa, thang máy… tại

Trung tâm Văn hóa xứ Đông để phục vụ Lễ

công bố

 Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng tỉnh

10

Triển lãm các thành tựu về xây dựng nông thôn

mới; Trưng bày sản phẩm OCOP và các sản

phẩm nông sản; Trang trí bên ngoài Hội trường

và khu vực sân Trung tâm Văn hóa xứ Đông,

đường Tôn Đức Thắng, đường Thanh Niên

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch chủ trì thực hiện Triển lãm

các thành tựu về xây dựng

nông thôn mới; Chuẩn bị khu

vực trưng bày sản phẩm OCOP

và các sản phẩm nông sản;

Trang trí bên ngoài Hội

trường…

- Sở Nông nghiệp và PTNT:

chuẩn bị các sản phẩm OCOP

và các sản phẩm nông sản để

trưng bày

11

Thiết kế sân khấu, âm thanh, ánh sáng, maket

giấy mời, in giấy mời (có mã QR Code trên

giấy mời để nhận tài liệu); in biển tên, đề xuất

MC dẫn chương trình buổi Lễ
Đơn vị tổ chức sự kiện

Xây dựng kịch bản điều hành buổi Lễ

12
Thi công lắp đặt sân khấu, hệ thống tuyên

truyền theo maket được duyệt

Đơn vị sự kiện chủ trì, phối

hợp với Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

13 Công tác khen thưởng
Sở Nông nghiệp và PTNT; Sở

Nội vụ

14
Chuẩn bị giấy mời, viết thông tin giấy mời, quà

và gửi giấy mời, quà cho các đại biểu

Các đơn vị được giao nhiệm vụ

mời, chủ động liên hệ với Sở

Nông nghiệp và PTNT để nhận

giấy mời, quà; viết thông tin

giấy mời và gửi giấy mời, quà

tặn  cho các đại biểu

5

TT Nội dung việc Đơn vị thực hiện

-
Mời Lãnh đạo Trung ương; đại biểu Văn phòng

Chính phủ
Lãnh đạo Tỉnh ủy, Lãnh đạo

UBND tỉnh
-

Các đại biểu công tác tại các cơ quan Trung

ương là Đại biểu Quốc hội thuộc Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh Hải Dương

-

Mời đại biểu Bộ Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn; một số cơ quan chuyên môn thuộc

Bộ Nông nghiệp và PTNT

Sở Nông nghiệp và PTNT

- Mời đại biểu Bộ Kế hoạch và Đầu tư Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Mời đại biểu Bộ Tài chính Sở Tài chính

- Mời đại biểu Bộ Giao thông vận tải Sở Giao thông vận tải

- Mời đại biểu Bộ Xây dựng Sở Xây dựng

- Mời đại biểu Bộ Công Thương Sở Công Thương

- Mời đại biểu Bộ Tài nguyên và Môi trường Sở Tài nguyên và Môi trường

- Mời đại biểu Bộ Khoa học và Công nghệ Sở Khoa học và Công nghệ

- Mời đại biểu Bộ Thông tin và Truyền thông
Sở Thông tin và Truyền thông

- Mời cơ quan thông tấn, báo chí

- Mời đại biểu các tỉnh, thành phố Văn phòng UBND tỉnh

-

Các đại biểu nguyên là Thường trực Tỉnh uỷ,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Lãnh đạo HĐND,

Lãnh đạo UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh qua các thời kỳ

Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng

UBND tỉnh

- Mời các đại biểu còn lại Sở Nông nghiệp và PTNT

15 Kiểm tra, xác nhận thông tin khách mời

Các đơn vị được giao nhiệm vụ

gửi giấy mời thông tin về Sở

Nông nghiệp và PTNT

16
Đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh trật tự và bố trí

xe cứu hỏa tại khu vực tổ chức Lễ công bố
Công an tỉnh

17
Đảm bảo cấp điện liên tục tại khu vực tổ chức Lễ

công bố

Công ty TNHH MTV Điện lực

Hải Dương

18
Rà, phá bom, mìn và quản lý các phương tiện

bay tại khu vực tổ chức Lễ công bố
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

19

Thực hiện phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

bố trí xe cứu thương trực tại tại khu vực tổ chức

Lễ công bố

Sở Y tế

20
Kiểm tra, tổng duyệt các nội dung, công việc

chuẩn bị cho buổi Lễ
Các đơn vị được giao nhiệm vụ

21

Treo cờ, phướn tuyên truyền; đảm bảo an ninh,

trật tự, vệ sinh môi trường trên các tuyến phố và

khu vực xung quanh Trung tâm văn hóa Xứ

Đông

UBND thành phố Hải Dương

6

TT Nội dung việc Đơn vị thực hiện

II Tổ chức buổi lễ

1

Bảo đảm an toàn giao thông và an ninh trật tự,

hướng dẫn xe ra, vào khu vực tổ chức Lễ công

bố

Công an tỉnh

2
Chuẩn bị nhân sự lễ tân, hoa, các trang thiết bị

phục vụ buổi lễ...
Đơn vị tổ chức sự kiện

3
Đón Đoàn công tác Trung ương tại sảnh Trung

tâm Văn hóa Xứ Đông

Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Lãnh đạo

HĐND, UBND tỉnh

4
Tổ chức buổi Lễ công bố theo chương trình

kịch bản

MC của đơn vị tổ chức sự kiện;

các cơ quan, đơn vị liên quan

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

 Các sở, ngành được giao nhiệm vụ xây dựng dự toán kinh phí, trình duyệt

theo quy định. Giao Sở Tài chính tham mưu cho UBND tỉnh bố trí kinh phí để

tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 2253/KH-UBND ngày 02/8/2022, đề

nghị các sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các sở, ngành liên quan;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng Hành chính – Quản trị;

- Lưu: VT, KTN, Ô Chính.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

Để báo cáo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:44:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:44:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!